
4

حلقه مفقوده کاهش مصرف سوخت
مصرف بالای ســوخت در خودروهای 
داخلی و تأثیر آن بر تراز انرژی کشــور، 
موضوعی اســت کــه بارهــا مطرح و 
به خصــوص بعد از ممنوعیــت واردات 
خودروهای خارجی در سال1397، بیشــتر برجسته شد. 
مسئله ای که از نظر مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی، یکــی از موضوعات مهم در رفع ناترازی 
سوخت در کشور است و باید در کنار ارتقای زیرساخت های 
حمل ونقل عمومی، موردتوجه قرار گیرد. جلیل سالاری با 
تأکید بر لزوم بهینه سازی مصرف سوخت خودروها، می گوید: 
مصرف هر خودرو در ســال99، ۲.۸لیتر در روز بود که این 
میزان در سال1۴۰۰ به3.1 لیتر، در سال1۴۰1 به 3.۴لیتر و 
در سال1۴۰۲ به 3.7لیتر در روز رسیده است که بخشی از آن 
ناشی از مصرف بالای خودروهاست و بخشی نیز به افزایش 

تردد مربوط است.
به گفته سالاری، مصرف سوخت خودروها از سال 1399 تا 
1۴۰۰ معادل 37درصد، از 1۴۰۰ تا 1۴۰1 معادل ۲9درصد 
و در چند ماه اخیر ۶ تا 7 درصد افزایش داشــته اســت؛ در 
حقیقت، روند مصرف انرژی در کشــور به شدت بالاست و 
تاکنون تلاش شــده در ازای افزایش تقاضا، زیرساخت های 
بیشتری برای تولید و توزیع سوخت فراهم شود اما این چرخه 
درنهایت به وضعی خواهد رسید که کل ظرفیت های انرژی 
باید صرف تأمین نیاز داخل شــود درحالی که در مقابل این 

میزان مصرف انرژی، تولید ناخالص داخلی رشد نمی کند.
از یک سو مصرف ســوخت در خودروهای فعال در کشور یا 
به دلیل فرسودگی یا به علت کیفیت بسیار نازل تولید، به شدت 
نسبت به معیارهای جهانی بالاست و از سوی دیگر به دلیل 
یارانه محور بودن توزیع سوخت، منابعی که باید برای تجهیز 
و توسعه ناوگان عمومی اختصاص داده شود، هرگز به مقدار 
کافی و وافی تجمیع نمی شود. به نظر می رسد، در کنار اجرای 
راهکارهای مدنظر متولیان حوزه انرژی برای مدیریت مصرف 
سوخت در کشور، باید امتیازهایی برای تولید محصولات با 
انرژی بری کمتر تعیین شود و در مقابل محصولات پرمصرف 
نیز از راهی جز جیب مصرف کننده نهایی، تنبیه شــوند. در 
این شــرایط، می توان امیدوار بود که تولیدکننده داخلی، 
به خصوص در صنعت خودرو، تمهیدی برای ارتقای فناوری 
در تولیدات خود بیندیشــد و صرفا به خاطــر ارزانی انرژی، 

بی خیال کاهش مصرف سوخت در محصولات خود نشود.
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خودروچهره روز

آمار

کمبود تقاضا برای خودرو های وارداتی
شواهد نشان می دهد حجم عرضه خودروهای وارداتی متناسب 
با تقاضا نیست و با وجود چند بار عرضه، تعدادی از خودروهای 
وارداتی بدون تقاضا مانده  و مشــتری نداشته است. در چنین 
شرایطی مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی اعلام کرد: 
عرضه خودروهای وارداتی بــه متقاضیان جدید به زودی آغاز 
می شود. برای تشویق مشتریان، شرط بلوکه شدن 5۰۰میلیون 
تومان وجه نقد در حســاب وکالتی هم حذف شد. به گزارش 
همشــهری، گمرک ایران قبلا اعلام کرده بود در ۸ ماه امسال 
3هزار و ۴۸۸دستگاه خودروی سواری به ارزش ۶9میلیون و 
۶15هزار دلار وارد کشور شده است. با این حال تازه ترین آمارها 
نشان می دهد از ابتدای ســال تا کنون ۶هزار و ۴5۲دستگاه 
خودرو وارد گمرک ها و بندرهای ایران شــده است. همچنین 
بیش از 5هزار خودرو نیز یا در حال حمل به ایران هســتند یا 
روی آب نزدیک بندرهای ایران است. این آماری است که روز 
گذشته مهدی ضیغمی، معاون وزیر صنعت اعلام کرد و توضیح 
داد: آمار اعلامی گمرک صرفا براســاس خودروهایی است که 
ترخیص قطعی شده اند و خودروهایی را که در گمرک هستند 

و اظهار نشده اند یا در بندرها هستند، شامل نمی شود.

چرا وارداتی ها مشتری ندارند؟
اطلاعات موجود نشان می دهد روند ورود خودرو های وارداتی 
به کشور به طور متناوب ادامه دارد، اما موضوع چالش برانگیز 
این است که متناسب با خودرو هایی که وارد کشور می شوند 
تقاضایی برای این خودرو ها وجود ندارد. البته این به  معنای آن 
نیست که خودرو های وارداتی ارزشــمند نیستند بلکه به نظر 
می رســد مردم، قدرت خرید این خودرو ها را ندارند. تاکنون  
افرادی که می خواستند برای خرید این خودرو ها اقدام کنند 
باید دست کم 5۰۰میلیون تومان را در حساب های وکالتی خود 
بلوکه کنند؛ بنابر این به نظر نمی رســد خرید این خودرو ها از 
عهده هرکسی بر بیاید؛ به همین دلیل بخشی از این خودرو ها 
بدون مشتری مانده و فعلا تقاضایی برای آنها وجود ندارد. در 
تازه ترین رویداد، امتیاز های ویژه ای برای خریداران خودرو های 
وارداتی درنظر گرفته شــده تا شــاید خودرو های وارداتی به 

فروش برسند.

ثبت نام از متقاضیان جدید و امتیاز های جدید
به گفته مدیر ســامانه یکپارچه خودروهــای وارداتی با وجود 
چندبار عرضه، تعــدادی از خودروهــای وارداتی بدون تقاضا 
مانده  و مشتری نداشــته اند؛ بنابراین با توجه به ظرفیت مازاد 
خودروهای وارداتی، به زودی عرضه این خودروها به متقاضیان 
جدید که تاکنون در ســامانه ثبت نام نکرده اند، آغاز می شود. 
مهدی تقدسی توضیح می دهد: از ابتدای امسال تاکنون چندبار 
عرضه در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی انجام شده است 
و تعدادی از 33هــزار نفری که در نوبــت تحویل خودرو قرار 
داشته اند، نسبت به انتخاب خودرو و واریز وجه اقدام کرده اند. 
او اما اشاره ای نکرده که چه تعداد از متقاضیان، خودروی مورد 
نظر خود را انتخاب و مبلغ مورد نظر را واریز کرده اند، ولی ادامه 
می دهد: مقرر شده تا شرایطی فراهم شود که طی ۲هفته آینده 
این ظرفیت مــازاد به متقاضیان جدید عرضه شــود. در واقع 
متقاضیانی که قبلًا در ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
ثبت نام نکرده اند، اما متقاضی خرید خودروی وارداتی هستند، 
می توانند با آغاز عرضه جدید در ســامانه نســبت به انتخاب 

خودرو و واریز وجه اقدام کنند.
او اضافه می کند: شــرایط ثبت  نام همچون ســابق است، اما 
دیگر به بلوکه کردن وجه در حســاب وکالتی نیازی نیست و 
متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی خودروی موردنظر خود را                              انتخاب و نسبت به واریز وجه 
اقدام کنند. تقدســی اضافه می کند: در این مرحله همچنین 
متقاضیانی که قبلًا در ســامانه ثبت نام کرده بودند و در نوبت 
تحویل خودرو قرار داشــته، اما تاکنون اقدامی برای انتخاب 
خودرو و واریز وجه نکرده اند نیز درصــورت تمایل می توانند 

نسبت به خرید خودرو اقدام کنند.

افت تقاضای خودروهای مونتاژی
مدیر ســامانه یکپارچــه خــودرو از افت تقاضا بــرای خرید 
خودرو های مونتــاژی خبر داد و گفــت: تقاضای خودروهای 
مونتاژی در سامانه یکپارچه کاهش یافته، در نتیجه مونتاژکاران 
به ارائه طرح هایی برای جذب مشــتری اقــدام می کنند. او با 
بیان اینکه خودروسازان مونتاژی، ظرفیت خالی برای عرضه 
دارند اضافه کرد: از میان متقاضیان شرکت کرمان موتور فقط 
15درصد تکمیــل وجه انجام داده و ثبت نــام خود را تکمیل 
کرده اند و این عدد برای متقاضیان ایلیا موتور ۴5درصد است.  
همچنین از بین متقاضیان ســانیار موتور فقط 5درصد برای 
خودروی تیگارد تکمیل وجه و ثبت نام انجام داده اند. او با بیان 
اینکه تقاضای کاذب در بازار خودرو از بین رفته اســت، گفت: 
بنابرایــن نمایندگی های فروش با ارائه شــرایط ویژه ازجمله 
فروش اقساطی به دنبال جذب مشتری هستند. مدیر سامانه 
یکپارچه خودرو افــزود: با توجه به ظرفیت مــازاد هم اکنون 
3خودروســاز مونتاژی در حال عرضه خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه خودروهای داخلی هستند و متقاضیان می توانند برای 
خرید خودرو از این خودروسازان که به  صورت فروش فوق العاده 
و تحویل 3ماهه است، در سامانه مذکور ثبت نام کنند. به گفته او 
با توجه به ظرفیت خالی سایر خودروسازان مونتاژی، در هفته 
آینده نیز تعداد دیگری از این خودروسازان در سامانه یکپارچه 
خودروهای داخلی عرضه خواهند داشت. او ادامه داد: همچنین 
متقاضیان از این پس با مراجعه به نمایندگی های فروش خودرو 
به صورت حضوری می توانند اقــدام به خرید کنند که ثبت نام 
در نمایندگی های فروش نیز از طریق ســامانه یکپارچه انجام 

خواهد شد.

عرضه لاماری و هایما در سامانه یکپارچه
مدیر ســامانه یکپارچه عرضه خودروها از عرضه ۲ محصول 
جدید در ســامانه یکپارچه خبر داد و گفت: خودروی لاماری 
 محصول شــرکت آرین و هایما ایکس 7، محصول شــرکت 
ایران خودرو هفته آینده در ســامانه یکپارچه عرضه می شود. 
به گفته او به زودی شرکت ســایپا نیز محصول خود را در این 

سامانه عرضه خواهد کرد.

ایران قدرت اول تجارت دریایی خاورمیانه
ایران قدرت اول تجارت دریایی منطقه خاورمیانه است و این خبر 
را سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به سیا هم تایید و اعلام 
کرده ایران با دارا بودن 9۴۲ کشتی بزرگ ترین قدرت تجارت دریایی 
منطقه اســت. بر این اســاس، ایران در میان 1۲ کشور خاورمیانه 
بیشترین تعداد کشتی تجاری را در سال ۲۰۲۲ داشته است. ایران 
یک سوم کشتی های منطقه خاورمیانه را در اختیار دارد. اختلاف 
ایران با کشور بعدی بیش از 3۰۰ کشتی است. امارات با دارا بودن 
۶3۶ فروند کشــتی در رتبه دوم منطقه از این نظر قرار دارد. تعداد 

کشتی های ایران به میزان 3۰۶ فروند از امارات بیشتر است.

ترکیب ناوگان دریایی ایران

تعداد کشتی های کشورهای منتخب منطقه

پالایش نظام بانکی از ناترازها 
بانک مرکزی چند  ماه پس از انحلال مؤسسه توسعه، مؤسسه اعتباری نور را به بانک ملی انتقال داد

تب بازار گوجه فرنگی تا ۱۰ روز دیگر متعادل می شود
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به اینکه هر سال در این برهه به دلیل بارندگی، تگرگ و 
سرما، برداشــت از مزارع با کندی صورت می گیرد، گفت: گوجه های بوشهر رســیده و تا ۱۰روز آینده قیمت گوجه 

به قیمت های قبل بازمی گردد. 

سودهای قبلی سهام عدالت به حساب سهامداران سجامی واریز می شود
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی: سعی بر این اســت که در آذرماه، سودهای قبلی سهامداران سهام عدالت 
که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند، واریز شود. باغســتانی افزود: شرکت سپرده گذاری، شماره حساب مشمولان 

سهام عدالت را از سجام و سایت سهام عدالت در اختیار دارد؛ اما راحت ترین راه، سجامی شدن سهامداران است.

دانه درشــت های مالیات گریز همچنــان راه های 
جدیدی را برای فرار از پرداخت بدهی های مالیاتی 
جست وجو می کنند. یکی از پرونده های فرار مالیاتی 
که در ماه های گذشته در رسانه های مختلف بازتاب 
داشــته پرونده فرار مالیاتی مالک شرکت داروگر 
اســت که خردادماه امســال به دلیل ورشکستگی 
تعطیل اعلام شــد. اما اصل ماجرا چیست؟  نگرانی 
درباره وضعیت یکــی از قدیمی ترین کارخانه های 
تولیدی ایران در شرایطی است که براساس شواهد 
موجود، آنچه این شرکت را به وضعیت احتضار کنونی 
کشانده، نه مشکلات مالی بلکه خودداری مالک این 
کارخانه از پرداخت بدهی های مالیاتی طی 15سال 
گذشــته و نپرداختن حقوق و مزایای کارگران، از 

ابتدای امسال به رغم تمکن مالی است.
 سخنگوی سازمان امور مالیاتی 9خرداد امسال، یک 
روز بعد از رسانه ای شدن ماجرای تعطیلی داروگر در 
گفت وگو با رسانه ها از استنکاف مدیرعامل داروگر 
از پرداخت 1۴۰۰میلیارد تومــان بدهی و جرائم 

مالیاتی خبر داد. مهــدی موحدی بک نظر، گفت: 
بیژن اسماعیلی، مالک داروگر با وجود تمکن مالی 
از پرداخت مالیات در 1۰ســال گذشته خودداری 
کرده و به جای آن برخی از شرکت ها را از نهادهای 
عمومی غیردولتی برای شرکت داروگر خریداری 
کرده و با استنکاف از مالیات قطعی شده اش، به دنبال 
فرافکنی و انحراف جریان امور و طولانی شدن این 
پرونده است. اعلام ورشکستگی و استفاده از کارگران 
به عنوان اهرم فشار، تنها یکی از شیوه های فرافکنی 
مورد اشاره سخنگوی سازمان امور مالیاتی است که 
مالک کنونی داروگر از سال9۶ تا به امروز بارها از آن 
برای جلب همدلی عمومی و خودداری از پرداخت 
بدهی های مالیاتی خود استفاده کرده است. براساس 
مستندات موجود، معوقات مالی شرکت های اقماری 
داروگر متعلق به بیژن اسماعیلی تا تاریخ ۲۸آذرماه 
1۴۰1به رقمی بیش از 1۴۰۰میلیارد تومان رسیده؛ 
درحالی که رقم اولیه این بدهی  فقط 3۰۰میلیون 
تومان بوده است. بیژن اسماعیلی در سال های اخیر 

با روش هایی نظیر جابه جایی دارایی ها و همچنین 
اعضای هیأت مدیره هلدینگ، قراردادن اموال در 
رهن بانک ها و اشخاص حقیقی و حقوقی و همچنین 
صدور چک  از حساب های مســدود شده، تلاش 
کرده از پرداخت مالیات فرار کند و زمان بیشتری 
برای رسیدگی به این پرونده بخرد. خودداری مدیر 
داروگر از پرداخت بدهی هــای مالیاتی و معوقات 
کارگران در شرایطی است که دی ماه 1۴۰1بخشی 
از وجوه حاصل از مزایده اموال را سازمان امور مالیاتی 
در اختیار او قرار داد تا بدهی های معوقه کارگران 
پرداخت شــود اما نه تنها این اتفاق رخ نداد، بلکه 
این فرد با وجود ادعای نداشتن تمکن مالی، تعداد 
زیادی از اموال شرکت سهامی عام را در شرکت های 
سهامی خاص متعلق به  خود به تملک درآورد. یک 
پلاک ملک شامل 1۰طبقه در منطقه سعادت آباد 
تهران، یک پلاک ثبت شده در منطقه جردن تهران، 
7۰دستگاه خودروی سواری و۴۰کامیون بخشی از 
دارایی های ثبت شده به نام بیژن اسماعیلی است 
که تاکنون به نفع سازمان امور مالیاتی ضبط شده 
است. به گفته سخنگوی ســازمان امور مالیاتی، 
ارزش برند داروگر با سابقه بیش از 9۰سال فعالیت، 

بیش از هزار میلیارد تومان اســت اما سازمان امور 
مالیاتی برای تسویه بدهی مالیات فوق الذکر تنها 
به سراغ اموال مازاد این فرد رفته است. هلدینگ 
داروگر دارای ۲1شرکت اقماری است و براساس 
مســتندات موجود هکتارها زمیــن زراعی در 
استان های قزوین و خوزستان، ده ها دستگاه سوله 
و کارخانه متروک در استان های خراسان، گیلان، 
قزوین، تهران، خوزستان و کرمان و چندین انبار 
وسیع ســر پوشــیده و روباز مملو از محصولات 
تولید شــده تاریخ مصرف گذشته و مواداولیه در 
شرف فساد ازجمله اموال و دارایی های هلدینگ 
داروگر محسوب می شــوند. آخرین اکتشاف از 
اموال مخفی شده شــخصی بیژن اسماعیلی باغ 
ویلایی 15۰۰مترمربعی در منطقه دزاشــیب 
است. براساس شــواهد موجود، بیژن اسماعیلی 
بخشی از سهام داروگر را به عنوان وثیقه نزد نهاد 
و ســازمان فروشنده این شــرکت قرار داده و به 
تعهدات مالی خود در این زمینه نیز عمل نکرده 
است اما چشم پوشی این سازمان از شکایت علیه او 
باعث شده تا روند رسیدگی به این پرونده با کندی 

همراه باشد.

 32 
فروند

 کشتی 
فله بر

 31 
فروند

کشتی 
کانتینری

 83 
فروند

کشتی 
نفتکش

 942 
فروند

ایران

 190 
فروند

بحرین

 75 
فروند

عراق

 35 
فروند

اردن

 393 
فروند

کشتی باری 
عمومی

 636 
فروند

امارات

 166 
فروند

کویت

 52 
فروند

عمان

 30 
فروند

یمن

 403 
فروند

سایر 
کشتی ها

 413 
فروند
عربستان

 123 
فروند

قطر

 49 
فروند

لبنان

 22 
فروند

سوریه

این نام ها را به یاد دارید؟ ثامن الحجج، 
ثامن الائمه، فردوســی، فرشــتگان، 

آرمــان، میــزان، مولی الموحدین، 
کاسپین، قوامین، حکمت ایرانیان، مهر 
اقتصاد، کوثر و توســعه؛ اینها نام های 
پرسروصدای 2دهه اخیر نظام بانکی 
بودند که ســال ها در بازار پول ایران 
یکه تازی می کردند و حــالا با انحلال 

تدریجی 2مؤسسه اعتباری توسعه و 
نور در دولت سیزدهم به نظر می رسد 
فعالیت مؤسسات اعتباری و بانک های 
ناتراز به خط پایان نزدیک شده است. 
به گزارش همشهری، دولت سیزدهم 
مصمم است تا به بازار پول نظم دهد و 

از خلق تورم از جیب مردم در بانک های 
ناتراز جلوگیری کنــد. در تازه ترین 
تصمیم  ســرانجام حکم بــه انتقال 
دارایی های مؤسسه اعتباری نور داده 
شده و قرار است به زودی تکلیف برخی 

بانک های تورم ساز هم یکسره شود.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

مالیات گریزی مالک داروگر و نابودی یک برند

چراغ نور خاموش می شود
روز پنجشنبه فرشــاد محمدپور، معاون نظارت 
بانک مرکزی اعلام کرد: مؤسسه اعتباری سابق 
نور از روز شنبه در قالب بانک ملی فعالیت خواهد 
کرد و سپرده گذاران، شعب و کارکنان، تسهیلات 
و دارایی های این مؤسســه همگی از روز شــنبه 
در ذیل مدیریت بانک ملی است. او با بیان اینکه 
کارکنان این مؤسسه هم از این پس کارکنان بانک 
ملی خواهند شد، تأکید کرد: به هیچ عنوان جای 
نگرانی برای کارکنان و ســپرده گذاران مؤسسه 
اعتباری نیســت و این یک اقدام برد – برد است، 
چرا که کارکنان مؤسسه نور به یک بانک معتبرتر 

منتقل می شوند.
پرســش مهم این اســت که تکلیف سهامداران 
چه خواهد شــد؟ بانک مرکــزی می گوید: امور 
سهام مؤسســه نور، پاســخگوی تمام سؤالات و 
درخواست های ســهامداران است و پس از ایفای 
تعهدات مؤسسه یادشده به بانک مرکزی و سایر 

دستگاه های اجرایی و مراجع قانونی، محاسبه و 
پرداخت می شود.

هزینه و فایده یک انحلال
جراحی، هم هزینــه دارد و هــم خونریزی، اما 
نتیجه اش ممکن اســت بهبود وضع بیمار باشد. 
داستان بانک های ناتراز هم مثل بیمار است. دولت 
در تلاش برای یک جراحی سنگین، می داند که 
این کار هزینه خواهد داشــت. حســین صدقی، 
مدیریت کل نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری 
بانک مرکزی می گوید: مهم ثبات سلامت شبکه 
بانکی است و انحلال مؤسســات ناتراز اعتباری 
بخشی از تکه های یک پازل است که منافع کلی آن 
به نفع مردم، اقتصاد و شبکه بانکی است. او توضیح 
می دهد: هر نوع اصلاح و تغییرات ممکن اســت 
هزینه هایی را داشته باشد. به هر حال سیاستگذار 
و حاکمیت به دنبال این است که این اصلاحات با 
کمترین هزینه انجام شود. صدقی می گوید: الان 

بحث انتقال دارایی های مؤسسه نور به بانک ملی 
مطرح است و نه بحث ادغام یا انحلال؛ بنابراین در 
گام نخســت اجرای این طرح شخصیت حقوقی 
مؤسسه نور همچنان وجود دارد و ادغام یا انحلالی 
صورت نمی گیرد، بلکه فقط به منظور تمیزسازی 
ترازنامه این مؤسسه، بخشی از دارایی ها در قبال 
ســپرده ها منتقل می شــود. صدقی تأکید کرد: 
حاکمیت تلاش می کند تا این اصلاح ها با کمترین 
هزینه و استرس پیگیری شود. هر ادغام، انحلال و 
انتقالی هزینه های خاص خــود را دارد؛ به همین 
دلیل ســراغ انتقال رفته ایم تا کمترین هزینه را 

انجام دهیم.

بانک ملی در خدمت سپرده گذاران
ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامــل بانک ملی هم با 
اشاره به اینکه مشــتریان مؤسسه نور با مراجعه 
به شعب ســابق مؤسســه، همان خدمات را از 
بانک ملی دریافــت خواهند کرد، افــزود: تمام 

ســامانه های حاکمیتی ازجمله ساتنا و پایا فعال 
هستند و مردم نیاز به مراجعه حضوری ندارند. او 
می افزاید: پول مردم در حساب مؤسسه نور باقی 
می ماند تا شرایط انتقال پول به بانک ملی اتفاق 
بیفتد و این فرایند 3 ماه طول می کشد و تا 3 ماه 
آینده مردم شماره حســاب ملی خود را خواهند 
گرفت و حتی می تواننــد پول های خود را به طور 
کامل از روز شــنبه دریافت کنند. او توضیح داد: 
کسی که کارت بانکی مؤسسه نور را دارد می تواند 
کار های خــود مانند خرید را انجــام دهد و امور 
مؤسسه نور با پشتوانه بانک ملی ادامه دارد و سود 
حساب ها هم هیچ تفاوتی نخواهد داشت. مردم 
در بانکداری مجازی هم طبــق روال از خدمات 
مؤسسه نور اســتفاده می کنند، تا 3 ماه خدمات 
اینترنتی مشتریان از مؤسسه نور دریافت خواهد 
شد، تمامی تسهیلات به بانک ملی منتقل شده 
و پرداخت اقســاط در مؤسسه نور و با هماهنگی 

بانک ملی انجام می شود.

 تیر
1391 

ادغام بانک های تات، 
مؤسسات اعتباری 

صالحین و آتی و تولد 
بانک آینده

 5اسفند
1394 

 ادغام مؤسسه
  ثامن الحجج 

 در
 بانک پارسیان

 19 اسفند
1395 

 انحلال 
 تعاونی 
 اعتبار 

ثامن الحجج

 11 اسفند
1397 

ادغام بانک های انصار، 
قوامین، حکمت ایرانیان، 

مهر اقتصاد و مؤسسه 
کوثر در بانک سپه

 27 اسفند
1393 

ادغام 
مؤسسه

 اعتباری میزان 
در بانک صادرات

 21 شهریور
1402 

انحلال
 مؤسسه
 اعتباری
 توسعه 

از مؤسسه نور چه می دانیم

11تیر 
1394

3000میلیارد 
تومان

 9آذر
1402 

 9آذر
1402 

248
شعبه

2000 
نفر

33000 
میلیارد تومان

 صدور مجوز رسمی فعالیت
 از بانک مرکزی

 تسهیلات انتقالی
 به بانک ملی

انتقال دارایی ها
به بانک ملی ایران

 انتقال بدهی ها 
به بانک ملی ایران

دارایی های انتقالی تعداد کارکنانتعداد شعب
 به بانک ملی

 

 سهم 
سهامداران حقیقی

 سهم 
سهامداران حقوقی

تولد با ادغام مؤسسات پیشگامان کویر یزد، 
کارسازان آینده و ریحانه گستر مشیز 
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